>.!

ESTADO DÁ paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA

PROJETO DE LEI 004/93 DISCIPLINA O ABATE DE ANIMAIS E

A COMERCIALIZAÇÃO DE CARNES NO*
município DE SANTANA DE MANGUEI^

RA/PB.

A CSMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA,ESTADO DA PARAÍ
BA, FAZ SABER uiUE APROUA A SEGUINTE LEI;

ART.ls)- Fica Proibido o abate de animais, para o consumo
Público, fora do MATADOURO PÚBLICO MUNICIPAL.

ART.22) -Tcda av/enda da carne para a população so poderá
ser efetuado no AÇOUQUE PÚBLICO, ou FRIGORÍFICO rigorosamente c_ad
dastracio a licenciado pelo Poder Publico ^'unicipal,

ART.3S) -Para inspecionar as condições físicas e o estado
de Saúde do Animal a ser abatido, bem como o tipo e a ^ cosservaçao
TSfca carne comercializada, fica o Prefeito Municipal autorizado a •
designar um Fiscal com capacidade e conhecimento no ramo, para *
acompanhar o abate e a comercialização das Carees,

ART.32)- Esta LEI entra em üigor na data de sua publica
ção, são revogadas as disposições em contrario.

PASSO DA cSMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB.

SALA DAS SESSÜES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE ?íANBüEJ[_

RA, EM 16 de MARÇO DE 1.993.

%
SEUERINO FERREIRA LIMA

Íl

PRESIDENTE

ANTONIO CMÁBIRABA NETO- VICE PRESIDENTE

JOÃO BÜSCO DE SOUSA MRRGUEIRA-2S SECRETÁRIO

7j0SÚ FERREIRA FILHO-Z" SECRETÁRIO

r

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA

PR03ETQ DE LEI 004/93 DISCIPLINA O ABATE DE ANIMAIS E A
COMERCIALIZAÇÃO DE CARNES NO MUNI

CÍPIO DE SANTANA DE MANGUEIRA/PB,

Art.is) - Fica proibido o abate de Animais, pa

ra o consumo público, fora do MATADOURO PUBLICO MUNICIPAL*
Art,2s) - Toda a venda de Carne para a Popula -

ção só poderá ser efetuada no AÇOUGUE PÚBLICO, ou FRIGORÍFICO '
rigorosamente cadastrado e licenciado pelo Poder Publico Munic_i
pai.

Art,3s) - Para inspecionar as condições físicas

8 o estado de Saúde do Animal à ser abatido, bem como o tipo e

a conservação da Carne comercializada, fica o Prefeito Munici -
pai autorizado a designar um Fiscal com capacidade e conhecimejn
to no ramo, para acompanhar o abate e a comercialização das Ca^
nes,

Art,42) - Esta LEI entra em vigor na data de

sua publicação, são revogadas as disposições em contrario.

Santana da Mangueira-PB, 03 de Março de 1993

ft-Wy

30Ã0 BOSCO DE SCLISA MANGUEIRA

l/ereador

- V

\a^jjA C^srWAO X^

A;
\^r>

y^w«^

^ oU ^u>XçX|va=»^ JZW^
S^^-Í-vaaaÍ^ Osa3 ])JX^ A^JCIA/^aVo {^iaaJL. cU.'\aa..=aX.-w.

A/O- "Toc^s e tW»&vv. V*-T ^
Í^AA-C

^OA^ V-À íi^aVí
hA. 0 gyVM

«-'<AAA5»-^ 6^^o—
íAAAJ> Sí>^^ ^

»r^

6» h~^/MÍ^ ííl-aNA.v&AAAiA^I
'oXa-^/í 0^^ ^AAAO o. \SuJt^>>AAAA3

1 ,A.® Cy^JO^ JL ^,AAA^^ c5oia.^a>^ •
K-GlA^ ^AAAjs,>^.fr-i Wa. Ul LIaA^A, --AAAOJU»^ LSiCn^(Xa'<?«- QaaX, rLGly»

éX̂ ^-AA.»0
^ oVa^ ^>UA3 V*O^A/^, '̂ CXM?^ <2/aa o
~M/©A9 ZoSÇ í- oXíxX olo. (:;>a/Oa/X.'- ^OÇix. <-<cjLt^5^\^«

.t "
I?°" . -J .J^ ^0\aX. I^X) ,^aA-»-w» K9'<oVà ,

^UasnAaA.», ^\jvAvAaaà,^ ^Sjy^t^A^^AAa^Ao jlJíÂo l/^ijJl
oX©^4aoV«^ «>- CsA-Aa-^ ^JLaa>- CCi^A^AAA^^ »>. CakAaW.

v\AAaAAA3Vs
/

\A- V )U\/v/e^jLA^#A>^*- '̂-^ ^L2^<aj^ 5J?-A^

scX IL» A-5-i»?" ^.AAaa-S

VvA Wi-lA/^Vw •-AAACJUWS--V y. ,
'• íTT / /.'

/4 í& ^C-A ÊG^AA- <2.qU

. , , . . (V- . íí^AwÃ^iArr »
9A.>|aa-«^ (/OAa-^ôtv

C^s^ «7-^ >(^ O- 4 <XA<yi^ S^Aa.
^aMxaaaau.|uW, s-0^\au1^ Jvi. J-s-A^ V-MÁ cmXuu;

CKÂ^^S~ V* .4 »- ,̂PAA>—. ^vAAaa*.
^ 4í-\ vv^>«*.\rju<y\ ^-AA«^

eVjvv.^
^ d^VAJuX ^ AÀvXX V'Xa!s --AAajCíAAJLaa_

/[>AA^ O AAiy^A-\ y
|̂/Caa&'AaaíVa

>v v>, Xjl S>

VXvAOjcA»-*

^ OAAA^.

,.-|l

1yw -j •i^ líí ít' it.«! S»-